H. AYUNTAMIENTO DE ACUITZIO

MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoFiujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES £N PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LLAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

ORIGENES (F FINANCIAMIENTO

I e d N PR IR T
SERVICIOS DE LA DELIDA

SN TN

UTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Del 01/ene/2021 Al 30/jun./2021

2021

$24,777,460.27

$0.00
$2,980,645.00
$0.00

$0.00
$668,462.10
$0.00

$0.00
$3,020.17
$21,125,333.00

$0.00

$0
$18,220,464.46
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$8,002,535.89
$1,508,002.13
$5,798,082.91
$0.00
$0.00
$0.00
$1,700,871.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,210,972.53
$6,556,995.81

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$4,493,521.28

$3,733,222.44
$760,298.84
50.00
$4,493,521.28
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2020

$48,336,150.48

$0.00
$3,285,909.00
$0.00

$0.00
$894,502.50
$1,966,666.67
$6,858.00
$7,442.31
$42,174,772.00

$0.00
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$36,152.437.01

$17,873,212.02
$3,269,922.04
$11,104,739.54
$0.00

$0.00

$0.00
$3,796,165.27
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$108,398.14
$12,183,713.47

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$10,393,078.52

$10,376,806.04
$16,272.48
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H. AYUNTAMIENTO DE ACUITZIO 000028
MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Flujos de Efectivo
i Usr: supervisor Del 01/ene/2021 Al 30/jun./2021 Fechay | 19/ul./2021
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresién | 01:08 p. m.
Concepto 2021 2020
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $2,063,474.53 $1,790,634.95
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $2,739,262.24 $948,627.29
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $4,802,736.77 $2,739,262.24

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE JUNIO DE 2021

Con el propésito de dar cumplimiento a los articulos 46 y 49 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, los entes plublicos deberdn acompanar notas a los estados financieros cuycs rubros « si lo
requieran teniendo presente los postulados de revelacion suficiente e importancia relativa con la finalidad, que la informacion sea de mayor utilidad para los usuarios.

A continuacién se presentan los tres tipos de notas que acompafan a los estados, a saber:

a) Notas de desglose;
b) Notas de memoria (cuentas de orden), y
c)  Notas de gestion administrativa.

a) NOTAS DE DESGLOSE
) NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Activo

» Efectivo y Equivalentes

Se informaré acerca de los fondos con afectacién especifica, el tipo y monto de los mismos; de las inversiones financieras se revelaré su tipo y monto, su clasificacion en corto y largo plazo sepa
aqueéllas que su vencimiento sea menor a 3 meses.

A continuacion se relacionan las cuentas que integran el rubro de efectivo y equivalentes:

Concepto 2121 2020
BANCOS/TESORERIA $ 4,802,736.77 $ 2,739,262.24
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $.00 $.00
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA $.00 $ .00
Suma| $ 4,802,736.77 | $ 2,739,262.24
Bancos/Tesoreria
Representa el monto de efectivo disponible propiedad de ENTE/INSTITUTO, en instituciones bancarias, su importe se integra por
Banco Importe
Banco Mercantil del Norte $4,802,736.77
$ .00
$ .00
Suma| $ 4,802,736.77 N
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